

PROTOKÓŁ NR III/2015
z III Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego
w dniu 14 stycznia 2015 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Maksym Gołoś o godzinie 16:00 otworzył III Sesję Rady Powiatu, powitał radnych i zaproszonych gości. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 27 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych oraz gości stanowią **zał. nr 1 i 2** do niniejszego protokołu). Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30.

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady podziękował za przybycie biorąc pod uwagę nadzwyczajne okoliczności, krótki czas i swoje kalendarze. Na wniosek radnych, w tym na Jego wniosek, radni postanowili zwołać sesję nadzwyczajną, aby w pracach komisji merytorycznych brała udział p. Mirosława Śliwińska. Pani Mirosława Śliwińska postanowieniem Komisarza Wyborczego w Warszawie wejdzie do Rady Powiatu na miejsce p. Andrzeja Kurzeli, który zrzekł się mandatu.

Ad pkt 3

Porządek obrad III Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego:

1. Otwarcie Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Ślubowanie Radnej Mirosławy Śliwińskiej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Pruszkowskiego. /BR-32/15/
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Pruszkowskiego. /BR-33/15/
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Pruszkowskiego. /BR-34/15/
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 4

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Ślubowanie Radnej Mirosławy Śliwińskiej. Pan Przewodniczący odczytał Rotę ślubowania. Następnie nowa radna p. Mirosława Śliwińska złożyła ślubowanie: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad pkt 5

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Pruszkowskiego. Projekt uchwały /BR-32/15/ stanowi **zał. nr 3 do protokołu**. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr III/30/2015 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Pruszkowskiego. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad pkt 6

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Pruszkowskiego. Projekt uchwały /BR-33/15/ stanowi zał. nr 5 do protokołu. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr III/31/2015 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Pruszkowskiego. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad pkt 7

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Pruszkowskiego. Projekt uchwały /BR-34/15/ stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Głosowanie:

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr III/32/2015 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Pruszkowskiego. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Ad pkt 8

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku są – Interpelacje i zapytania radnych.

Radny p. Stanisław Dymura zwrócił się do Przewodniczącego i Starosty z zapytaniem, czy zostały podjęte działania, w zapowiadanej w mediach lokalnych racjonalizacji działań w całokształcie administracji oraz czy zostały podjęte rozmowy z wójtami w sprawach dotyczących całokształtu budownictwa, tj. architektury i geodezji, załatwianych w Starostwie.

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poprosił Starostę o udzielenie odpowiedzi.

Radny p. Zdzisław Sipiera Starosta poinformował, że postęp istnieje na razie w planowaniu. Na najbliższej sesji Rada Powiatu będzie miała skierowane przez Zarząd zmiany do budżetu, które zakładają reorganizację urzędu idącą w kierunku innego obsługiwanie interesantów. Pierwszym krokiem zmieniającym będzie budowa Wydziału Obsługi Mieszkańców. Najważniejszym efektem tych zmian będzie przyspieszenie wydawania pozwoleń budowlanych i innych decyzji. W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie Zarządu Powiatu z wóldarzami gmin, na którym jednym z tematów była sprawa przyspieszenia procesu wydawania decyzji we wszystkich sprawach. Oprócz przeorganizowania urzędu, trzeba zmienić praktyki i podejście mentalne urzędników do pracy, a także zasady funkcjonowania obiegu dokumentów. W przypadku dużych, ważnych

liniowo inwestycji, uzgodnienia międzywydziałowe, powinny przebiegać w jak najkrótszym czasie i dokonane powinny być przed wydaniem ostatecznej decyzji. Ponadto zostanie wprowadzony system, gdzie mieszkańcy za pomocą internetu będą mogli składać większość wniosków. Chodzi o ograniczenie do minimum czasu rozpatrywania wniosków składanych przez indywidualnych mieszkańców, firmy i gminy.

Zarząd podejmie również działania zmierzające do przyspieszenia terminu kontroli przeprowadzanych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, w przypadkach dotyczących spraw bytowych mieszkańców Powiatu Pruszkowskiego.

Ad pkt 9

Radny p. Maksym Goloś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku są – Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny p. Mariusz Baranowski podziękował Panu Staroście za tak szybkie przekazanie wykazu dróg powiatowych z informacją o ich długości i stanie, o który prosił na poprzedniej sesji.

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że temat sieci dróg powiatowych był poruszany na spotkaniu Zarządu Powiatu z wójtami, burmistrzami i prezydentem. Poza „Paszkowianką”, którą trzeba potraktować odrębnie i zorganizować spotkanie w tej sprawie w celu przygotowania wspólnego stanowiska na zewnątrz, rozmawiano o przygotowaniu planu sieci dróg powiatowych zakładając ewentualne oddawanie niektórych dróg gminom, celem zapewnienia ich przejezdności. Wiąże się to z planem WPF na najbliższe osiem lat. Niektóre inwestycje będą prowadzone wspólnie z samorządami gminnymi na zasadzie współpracy. Najważniejsza jest przejezdność dróg powiatowych, a w drugiej kolejności poprawa stanu dróg np. nieutwardzonych.

Radny p. Mariusz Baranowski powiedział, że w całym powiecie mamy tylko 9 dróg nieutwardzonych, więc nie będzie tak źle. Prosił Pana Starostę o doprecyzowanie zwrotu „oddawanie dróg w użytkowanie gminom”.

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że w przypadku wybudowania np. „Paszkowianki”, obecna droga 720 w Brwinowie będzie drogą lokalną. Zawierane będą porozumienia w gminami dotyczące zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Radna p. Urszula Wojciechowska zwróciła się z prośbą do Pana Przewodniczącego o przygotowanie na następną sesję harmonogramu posiedzeń Rady. Pozwoli to zaplanować radnym ich kalendarz.

Radny p. Maksym Goloś Przewodniczący Rady powiedział, że w kolejnym punkcie porządku obrad ten temat poruszy.

Radny p. Stanisław Dymura zwrócił się do Starosty z zapytaniem dotyczącym Jego wypowiedzi. Kiedy tzw. „Paszkowianka” zostanie wybudowana? Według jego wiedzy, uzyskanej od Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego, będzie to w 2025 roku.

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że posiada inną wiedzę. Przebieg „Paszkowianki” do drogi 719 jest uzgodniony, natomiast dalszy jej przebieg jest do uzgodnienia i nad tym trzeba się skupić. Trzeba podjąć działania budujące lobbying w tej kwestii. Powiat nie jest stroną decyzyjną w tej sprawie, ale może we współpracy z gminami być udziałowcem tego procesu.

Radna p. Aurelia Zalewska podziękowała za działania dotyczące budowy „Paszkowianki”, ponieważ jest to droga wyczekiwana przez większość gmin. Zapytała o szanse na przyspieszenia

działań Marszałka. Posiada informacje o planie zagospodarowania województwa mazowieckiego, który jest niekorzystny dla nas w tej sprawie.

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że o tych sprawach mówił w poprzedniej wypowiedzi. Jest potrzeba wypracowania wspólnego stanowiska gmin i powiatu i budowanie lobby w tej sprawie.

Radna p. Agnieszka Kuźmińska zwróciła się do Pana Starosty z zapytaniem, czy na wczorajszym spotkaniu była mowa o całym przebiegu „Paszkowianki”, czy tylko o odcinku od drogi nr 719 do węzła Pruszków?

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że tylko o tym odcinku. Na omówienie całego przebiegu zostało ustalone odrębne spotkanie z pracownikami merytorycznymi starostwa.

Radna p. Aurelia Zalewska zwróciła uwagę, że gmina Michałowice i Gmina Nadarzyn nie ma w planie województwa mazowieckiego wpisanej „Paszkowianki”.

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że „korytarz” na „Paszkowiankę” w planie województwa jest zachowany.

Radny p. Stanisław Dymura zwrócił się do Pana Starosty z zapytaniem, czy we współpracy z Miastem Pruszków, podejmowane są działania mające na celu usprawnienie komunikacji ul. Wojska Polskiego przechodzącej w Al. Jerozolimskie w kierunku Tworek.

Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta powiedział, że ta sprawa nie była poruszana na spotkaniu. Jest to kwestia pytania do Prezydenta Miasta Pruszkowa.

Radny p. Krzysztof Rymuza Wicestarosta zakomunikował, że w związku ze zbliżającymi się feriami, podejmowane są działania, żeby uruchomić lodowisko. Płyta jest już zamrożona, ale warunki atmosferyczne sprawiają, że to co uda się zamrozić w nocy w ciągu dnia rozpuszcza się. Od soboty bez względu na temperaturę w ciągu dnia lodowisko powinno działać. Problemy wynikają ze złego stanu instalacji, która ma swoje lata i w związku z tym, nie jest w pełni wydolna.

Radna p. Katarzyna Klimaszewska przedstawiła pierwsze oświadczenie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przy Radzie Powiatu Pruszkowskiego. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości przy Radzie Powiatu Pruszkowskiego będzie na bieżąco współpracował z mieszkańcami powiatu we wspólnych działaniach. W najbliższym czasie zostanie przedstawiony oficjalny wspólny program dla gmin które Klub reprezentuje. Celem Klubu będzie efektywna współpraca w Radzie na rzecz reprezentowanych przez radnych gmin i mieszkańców. Podstawowe założenia Klubu to zrównoważony rozwój gmin wchodzących w skład Powiatu Pruszkowskiego, ponadgminna infrastruktura społeczna, powiatowa infrastruktura oświaty, kultury i sportu, porządku publicznego, bezpieczeństwa, nadzór budowlany i zagospodarowanie przestrzenne, ochrona środowiska i przyrody, współpraca z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami. Bieżący monitoring realizacji założonego budżetu, jego wpływy, wydatki i dotacje. Aktywny udział w pracach komisji i sesjach rady, by wypracować wspólny cel i strategię. Podnoszenie jakości pracy radnego w powiecie. Przedstawianie mieszkańcom nowych standardów pracy radnych PiS oraz reprezentowanie wyborców, działanie w ich imieniu i na ich rzecz. Klub deklaruje ścisłą współpracę z mediami lokalnymi i środkami masowego przekazu. Główne stanowisko Klubu to „Stawiamy na Powiat Pruszkowski”.

Ad pkt 10

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku są – Komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu. Poinformował, że w dniu 30 stycznia br. o godz. 17:00 zostanie zwołana sesja budżetowa. Następnie zwrócił się do radnych o propozycje terminu posiedzeń sesji, jaki dzień tygodnia byłby najlepszy.

Radny p. Stanisław Dymura powiedział, że ze względu na odbywające się w środy i czwartki sesje w gminach powiatu, zaproponował wtorek. Radni mogliby wtedy uczestniczyć w sesjach powiatowych i gminnych. Poinformował, że Klub Platformy Obywatelskiej przy Radzie Powiatu Pruszkowskiego przygotowuje oświadczenie pod hasłem „Tylko najlepsze jest wystarczająco dobre”.

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady zakomunikował, że sesje Rady Powiatu będą odbywać się w ostatni wtorek miesiąca, poza nadzwyczajnymi sytuacjami. Godzinę poda w terminie późniejszym.

Dyrektor Muzeum Duląg 121 w Pruszkowie p. Małgorzata Bojanowska zaprosiła wszystkich obecnych na imprezę, która odbędzie się w Muzeum Duląg 121 w najbliższą niedzielę, 18 stycznia 2015 r. o godz. 15:00. Będzie to promocja książki Anny Danuty Sławińskiej pt. „Kiedy kłamstwo było cnotą”. Będzie to spotkanie z córką Pani Danuty Sławińskiej wzbogacone prezentacją multimedialną archiwaliów, które znalazły się w archiwum Muzeum Duląg 121.

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady poinformował, że jeszcze dzisiaj odbędzie się posiedzenie dwóch komisji merytorycznych, na których zostaną wybrani przewodniczący i wiceprzewodniczący. Obydwa posiedzenia poprowadzi Pani Maria Makowska Wiceprzewodnicząca Rady. Jutro odbędą się posiedzenia następnych dwóch komisji, które poprowadzi osobiście, a w piątek dwa posiedzenia komisji poprowadzi Pan Dariusz Nowak Wiceprzewodniczący Rady. Następnie zwrócił się do przyszłych przewodniczących komisji o informację poprzez Biuro Rady o terminach następnych posiedzeń, aby nie doszło do kolizji. Poprosił Pana Starostę o obecność przy pracy nad budżetem merytorycznych pracowników starostwa.

Ad pkt 11

Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady o godzinie 16:50 zamknął III Sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Pruszkowskiego
Maksym Gołoś**

Protokół sporządziła:
Małgorzata Jędernalik

Małgorzata Jędernalik

